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نحوه اجراي بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال 1396 در مورد فعاليت فروشندگان آهن آلات

شماره:511/96/260

تاريخ: 11/05/1396

دستورالعمل

 
بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال51296

1396
س/
الف

 

مخاطبين/ذينفعان

 

رئيس محترم امور مالياتي شهر و استان تهران

مديران کل محترم امور مالياتي استان ها

مديران کل محترم ماليات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران

مدير کل محترم امور مالياتي مؤديان بزرگ

نحوه اجراي بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال 1396 در موردموضوع
فعاليت فروشندگان آهن آلات

در راستاي حکم بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال 1396 که مقرر مي‌دارد:
"سازمان امور مالياتي کشور مي‌تواند ماليات بر ارزش‌افزوده گروه‌هايي از مؤديان
مشمول قانون ماليات بر ارزش‌افزوده موضوع‌بند )ب( اين تبصره را با اعمال ضريب
ارزش‌افزوده فعاليت آن بخش تعيين نمايد. مقررات اين بند در خصوص دوره‌هايي که

ماليات آن‌ها قطعي نشده است، جاري خواهد بود. ضريب ارزش‌افزوده هر فعاليت با
پيشنهاد سازمان امور مالياتي کشور به تأييد وزير امور اقتصادي و دارايي مي‌رسد." و با عنايت به

تعيين ضريب ارزش‌افزوده فعاليت فروشندگان آهن‌آلات و تأييد آن توسط وزير
محترم امور اقتصادي و دارايي، به‌منظور تکريم مؤديان و تعامل با آنان و وحدت

رويه در اجراي مقررات موارد ذيل جهت اجرا ابلاغ مي‌گردد:
1- بنا بر اختيار حاصل از بند )ز( تبصره )6( قانون بودجه سال 1396 کل کشور

ضريب ارزش‌افزوده، براي فعاليت فروشندگان آهن‌آلات، به ميزان شش
درصد )6%( تعيين و به تأييد وزير محترم امور اقتصادي و دارايي رسيده
است. بديهي است ضريب مزبور صرفاً براي تعيين مأخذ مشمول ماليات و
عوارض ارزش‌افزوده اشخاص حقيقي حاضر در انتهاي زنجيره فروش

آهن‌آلات خواهد بود .
2- در تعيين ضريب ارزش‌افزوده فعاليت، ماليات و عوارض ارزش‌افزوده به‌عنوان

بخشي از قيمت تمام‌شده کالا منظور و در زمان فروش از مصرف‌کننده دريافت
مي‌شود، لذا فروشندگان آهن‌آلات در هنگام فروش مجاز به وصول ماليات و

عوارض ارزش‌افزوده، مازاد بر قيمت فروش نخواهند بود.

تاریخ سند: 1396/05/11
شماره سند: 260/96/512

وضعیت سند: معتبر
امضا کننده: معاون ماليات بر ارزش افزوده )محمد

مسیحی(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

از  در مورد ماليات علي الحساب صرفاً
وارد کنندگان کالا با کارت پيله وري
واشخاص فاقدکارت معادل

1%ارزشرکاءمندرج در پروانه گمرکي
استخراج و بهره برداري از اطلاعيه 

هاي مالياتي موجود در سيستم هاي
رايانه اي خريد، فروش، معاملات
ذيحسابيها و اظهارنامه هاي گمرکي

ارسال گواهينامه ثبت نام اشخاص 
حقوقي

تشکيل پرونده)جديد( براي اشخاص 
حقوقي

صدور گواهي موضوع مابه التفاوت 
نرخ ارز اعتبارات اسنادي کالاهاي

سرمايه اي
نحوه صدور گواهي موضوع مابه 

التفاوت نرخ ارز براي اعتبارات
اسنادي کالاهاي سرمايه اي

تشکيل پرونده هاي جديد منبع 
مالياتي اشخاص حقوقي

نسخه برداري الکترونيکي اسناد 
پرونده هاي مالياتي عملکرد سال
1385 و 1386 به همراه اوراق دائم

با اولويت اشخاص حقوقي
وظايف ادارات امور مالياتي در 

راستاي تشکيل کميته توزيع عوارض
آلايندگي

دستور العمل اطلاع رساني مواد 
قانوني برنامه پنجم توسعه

تصويب نامه وزيران کميسيون 
موضوع اصل138 قانون اساسي
راجع به شمول معافيت ماده 69
قانون مالياتهاي مستقيم به
قراردادهاي منعقده طرح مسکن مهر

حسابرس و بازرس قانوني شرکتهاي 
موضوع ماده )1( آيين نامه انتخاب
حسابرس براي شرکتهاي دولتي براي

عملکرد سال 1389
دستورالعمل نحوه ثبت نام و تشکيل 

پرونده تشکيلات قانوني
تفکيک اوراق دائمي و جاري پرونده 

هاي مالياتي فعال اشخاص حقيقي

بازگشت
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3- ضريب ارزش‌افزوده تعيين‌شده براي کليه دوره‌هاي مالياتي سال 1396 و

ماقبل آن‌که ماليات و عوارض آن قطعي نشده است جاري خواهد بود .
4- ماليات و عوارض ارزش‌افزوده آن دسته از فروشندگان آهن‌آلات که اقدام به

نگهداري اسناد و مدارک و اجراي مقررات مطابق فرآيندهاي اجرايي
تعيين‌شده در قانون نموده‌اند بر اساس اسناد و مدارک با رعايت مقررات
موضوع قانون ماليات بر ارزش‌افزوده تعيين مي‌شود و ضريب مذکور مانع از

تعيين ماليات و عوارض بر اساس اسناد و مدارک نخواهد بود.
5- ماخذ محاسبه ماليات و عوارض ارزش‌افزوده و ماليات و عوارض ارزش‌افزوده

مؤديان مزبور با توجه به ضريب تعيين‌شده به شرح ذيل تعيين مي‌شود.
ضريب × کل فروش دوره = مأخذ محاسبه ماليات و عوارض ارزش‌افزوده هر دوره
نرخ ماليات و عوارض × مأخذ ماليات و عوارض ارزش‌افزوده هر دوره = ماليات و
عوارض ارزش‌افزوده هر دوره

مثال: درصورتي‌که فروش فعال اقتصادي در يک دوره مالياتي برابر با ده ميليارد
ريال و نرخ ماليات و عوارض ارزش‌افزوده نه درصد )9%( باشد مأخذ محاسبه
ماليات و عوارض ارزش‌افزوده و ماليات و عوارض ارزش‌افزوده به ترتيب برابر

خواهد بود با
600.000.000=%6×10.000.000.000 = مأخذ محاسبه ماليات وارزش
افزوده دوره

54000.000 = %9 × 600.000.000 = ماليات و عوارض ارزش‌افزوده دوره
6- آن دسته از فروشندگان آهن‌آلات که نسبت به ثبت‌نام و ارائه اظهارنامه

دوره‌هاي گذشته اقدام ننموده‌اند در صورت ثبت‌نام و ارائه اظهارنامه حداکثر
تا پايان دوره پاييز سال 96 از مفاد اين دستورالعمل بهره‌مند خواهند شد.

7- فروشندگان آهن‌آلات کماکان مکلف به رعايت ساير تکاليف قانوني )ازجمله

ارائه اظهارنامه مالياتي هر دوره مالياتي و پرداخت ماليات و عوارض در مواعد
قانوني مقرر، ارائه اسناد و مدارک( خواهند بود.

8- ادارات کل امور مالياتي موظفند حداکثر مساعدت لازم را در خصوص

بخشودگي جرائم با رعايت مفاد ماده »191« قانون ماليات‌هاي مستقيم
اعمال نمايند.

9- مفاد اين دستور العمل براي کليه مأموران مالياتي ومراجع دادرسي مالياتي

تعيين‌شده در قانون لازم‌الاجرا مي‌باشد.

محمد مسيحي

معاون ماليات بر ارزش افزوده

مرجع پاسخگويي: دفتر نظارت بر امور اجرايي مالياتدامنه کاربرد: 1- داخلي:   *         2-خارجي:
بر ارزش‌افزوده

تلفن: 021-88806053

معاون ماليات برمرجع ناظر:مدت اجرا:تاريخ اجرا:

ارزش افزوده

: فيزيکي/سيستمينحوه ابلاغ

و حقوقي
تکميل فرم خلاصه وضعيت پرونده 

مالياتي از طريق واحدهاي مالياتي
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت
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مواد قانونی وابسته

ساير قوانين... 

بازگشت
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